
 
REPUBLICA MOLDOVA 

ORAŞUL DONDUŞENI 

CONSILIUL ORĂŞENESC DONDUŞENI 

 

DECIZIE nr. 2/1 

din 26 februarie 2021 

 

 

Cu privire la aprobarea Strategiei de Dezvoltare 

Comunitară a orașului Dondușeni pentru anii 
2020-2025 

 

 În temeiul Legii privind administrație publică locală nr. 436/2006, art. 14, alin. 2, lit. p, Legii privind descentralizarea administrativă nr. 435/2006, art. 4, alin. 1,  ținînd cont de 
de Procesul verbal al consultărilor publice a Proiectului Strategiei de Dezvoltare Comunitară a orașului Dondușeni pentru anii 2020-2025, desfășurate în perioada 04-24 

februarie 2021 (se anexează), consultînd avizele Comisiei pentru buget, finanțe și economie, drept și administrație publică,  Comisiei pentru servicii comunale şi gospodăreşti, probleme de construcţii şi reparaţiei drumurilor, arhitecturale şi urbanism, funciare, locative şi imobil, protecţia mediului şi ecologie,  Comisiei pentru probleme de educaţie, învăţămînt, cultură, tineret, sport, ocrotirea sănătăţii şi protecţie socială, Consiliul orășenesc Dondușeni 
 

 

DECIDE: 

 

 

1. Se aprobă Strategia de Dezvoltare Comunitară a orașului Dondușeni pentru 
anii 2020-2025 (se anexează). 

 

2. Primăria orașului Dondușeni și Consiliul orășenesc Dondușeni va întreprinde acțiunile necesare pentru implementarea obiectivelor strategice de dezvoltare a orașului Dondușeni și va raporta anual despre măsurile implementate.  
 

 

 

 

Preşedintele   şedinţei  Nina JURAVEȚ 

 

 

 

  

Secretarul Consiliului orăşenesc  Mariana LUPU 

 

 


